

مرکز نیکوکاری سیدالشهدا (ع) در اعیاد دل بچه‌ها را شاد می‌کند

## بفرمایید پشمک



عیدگاه

محله را متفاوت می‌کند. آن‌ها برخی از مناسبت‌ها را ویژه کودکان و نوجوانان برگزار می‌کنند.

### هر عید اینجا خبری است

علی رحمتی کلاس سوم درس می‌خواند. او که دانش آموز دبستان شایستگان است، با خوشحالی پشمکش را در دهان می‌برد و می‌گوید: بیشتر بچه‌های مدرسه خبر دارند که هر عید اینجا خبری هست؛ برای همین بعد از تعطیلی مدرسه سر راه خانه به خیریه می‌آییم. مریم محمودی کلاس ششم است و در دبستان حیدر علی درس می‌خواند. او با خنده می‌گوید: فاطمیه هوا سرد بود و اینجا چای می‌دادند. بعضی روزها هم قهوه بو. در سرما چای و قهوه خیلی می‌چسبید.

محسن هادی مقدم هم کلاس سوم است و در مدرسه شایستگان درس می‌خواند. او وقتی می‌فهمد یک جا پشمک می‌دهند، مثل فشنگ از جلو مدرسه تا مرکز را یک نفس می‌دود.

به مرور بر تعداد بچه‌ها اضافه می‌شود. بعضی‌ها ایشان به خیال اینکه باید پولش را بپردازند، توی مشتشان اسکناس دارند. وقتی می‌فهمند صلواتی است، حسابی ذوق می‌کنند. میلاد حضرت علی (ع) و امام جواد (ع) نیز در ذهن کودکان خیابان صاحب‌الزمان (عج) با خوردن پشمک پر خاطره شد.

### برای خوشحالی کودکان

علی حسنی شصت و دو ساله است و از وقتی بازنشسته شده، در این مرکز مشغول به کار است. او می‌گوید: از عمر مرکز نیکوکاری چهار سال می‌گذرد. در این مدت با همفکری اعضا به این نتیجه رسیدیم که برای ایجاد ارتباط بهتر با نوجوانان برایشان در اعیاد خوراکی تهیه کنیم.

او ادامه می‌دهد: در طول سال هر مناسبت مذهبی که باشد، یا جای و شیرینی به بچه‌ها می‌دهیم یا برایشان پشمک تهیه می‌کنیم. وقتی پشمک نذری پخش می‌کنیم، صد کیلو شکر می‌خریم و از صبح تا شب با دستگاه برایشان پشمک درست می‌کنیم.

حسنی به بچه‌هایی که دورش جمع شده‌اند، اشاره می‌کند و می‌گوید: خوشحالی آن‌ها یک دنیای ارزنده است. وقتی پسر بچه‌ای با شادی به پشمک توی دستش نگاه می‌کند سرزوق می‌آید.

او معتقد است با این نذورات بچه‌ها با روش خوبی با ائمه (ع) آشنا می‌شوند و با مرکز نیکوکاری هم ارتباط پیدا می‌کنند.

مرکز نیکوکاری سیدالشهدا (ع) در اعیاد با قهوه، شیرینی، چای و پشمک و در عزاداری‌ها با برپایی موبک، حال و هوای

محبوبه فرامرزی دخترک چوب پشمکش را تاب می‌دهد و شادی کنان به سمت مدرسه می‌رود.

جلو در ورودی دبستان، تا دوستش را می‌بیند تک زبانی می‌گوید: آگه پشمک صلواتی می‌خوای برو سر کوچه، نزدیک مسجد.

ورودی مرکز نیکوکاری سیدالشهدا (ع) مسجد امام حسین (ع) در خیابان صاحب‌الزمان (عج) محله طرق پراز دانش‌آموزانی است که لباس مدرسه به تن دارند و پشمکی در دستشان دیده می‌شود. یکی می‌آید و توی صف می‌ایستد و دیگری پشمک به دست از خیریه بیرون می‌رود.

این مرکز نیکوکاری، در همه اعیاد با کمک خیران برای دانش‌آموزان خوراکی تهیه می‌کند.



وقتی پشمک نذری پخش می‌کنیم، صد کیلو شکر می‌خریم و از صبح تا شب با دستگاه برایشان پشمک درست می‌کنیم



چشم تکلیف دانش‌آموزان دبیرستان شهید هاشمی نژاد، متفاوت برگزار شد

## آغاز سفر بندگی



عیدگاه

به‌قم بردیم.

او می‌افزاید: در این اردو علاوه بر فضای معنوی که با حضور چهار روحانی برای بچه‌ها فراهم کرده بودیم، بازی‌های فکری، مسابقه فوتبال و تولد برگزار کردیم تا در قالب فضایی صمیمی، مشاوره‌های مذهبی به آن‌ها ارائه شود.

### سفر تأثیرگذار

رئیس انجمن اولیا و مربیان که فرزند خودش هم در این برنامه حضور داشته است، درباره برکات این اردو می‌گوید: پسر من از موقعی که از سفر برگشته، مقید به خواندن نماز اول وقت شده است. این موضوع راز پدر و مادر سایر دانش‌آموزان هم شنیده‌ام که فرزندانشان احکام دینی را جدی‌تر می‌گیرند.

محمد گل‌مکانی ادامه می‌دهد: از نظر من بهترین تصویر این اردو زمانی بود که بچه‌ها ساعت ۳ شب به راه آهن مشهد رسیدند و خانواده‌ها با دسته گل به دیدارشان آمده بودند؛ فضای معنوی زیبایی بود.

### تجربه‌ای متفاوت

مهیار قانانی اولین باری بوده که از خانواده جدا می‌شده تا به تنهایی سفر برود. سفری که برایش به یک خاطره دل‌نشین تبدیل شده است. خودش می‌گوید: تا به حال به‌قم نرفته بودم و قبل از

اینکه بخوایم از حرم امام رضا (ع) حرکت کنیم، تصور نمی‌کردم این قدر به من خوش بگذرد و بتوانم ارتباط خوبی با روحانیونی که همراهان بودند برقرار کنم.

او ادامه می‌دهد: روحانیون علاوه بر اینکه درباره تکالیف شرعی و آموزه‌های دینی برای ما صحبت می‌کردند، بسیار خوش اخلاق بودند و حتی برای بازی فوتبال در اردوگاه، ما را همراهی می‌کردند و این موضوع باعث شده بود جو این اردو بسیار شیرین باشد.

امیر علی نجاتی، دانش‌آموز دیگری است که بهترین بخش سفرش را زیارت جمکران می‌داند: لحظه‌های قشنگ زیادی در سفرمان بود اما برای من ایستادن در صحن جمکران و خواندن دعای دسته جمعی لذت بخش بود.

او که از قبل با اصول دین آشنا بوده است، توضیح می‌دهد: از قبل اینکه به اردوی زیارتی برویم و برایمان مراسم جشن تکلیف برگزار شود، نماز می‌خواندم و می‌دانستم چه چیزهایی را باید رعایت کنم ولی بعد از این سفر برای انجام فرایض دینی حساسیت بیشتری دارم.

نجمه موسوی زاده با ذوق زیاد و چشمانی که از خوشحالی برق می‌زند به تصاویر فیلم نگاه می‌کنند. انگار که بار اولشان است آن را تماشا می‌کنند. تصویری که نشان می‌دهد بالباس‌های سفید یک دست در صحن حرم حضرت معصومه (س) نشسته‌اند و مشغول تلاوت قرآن هستند یا تصویری دیگری که جمع شدن نشان برای گرفتن عکس یادگاری در جمکران را نشان می‌دهد.

آن‌ها تعدادی از دانش‌آموزان پایه هشتم دبیرستان شهید هاشمی نژاد ۴ واقع در محله شهید بهشتی هستند که مراسم جشن تکلیفشان به شکلی متفاوت و با عنوان «حرم تا حرم» برگزار شده است.

### انتقال آموزه‌های دینی در فضای صمیمی

برای اولین بار در استان خراسان رضوی، مراسم جشن تکلیف برای پسران در قالب سفر زیارتی برگزار شده است. مدیر دبیرستان شهید هاشمی نژاد ۴ توضیح می‌دهد: هدف ما از برگزاری این اردو ارتباط بیشتر و بهتر با دانش‌آموزان برای انتقال آموزه‌های دینی بود. نجفی از حضور ۸۲ دانش‌آموز در این اردوی معنوی خبر می‌دهد و می‌گوید: سال‌های گذشته، مراسم جشن تکلیف در حرم مطهر رضوی برگزار می‌شد اما امسال تصمیم گرفتیم کار ماندگارتری انجام دهیم؛ بنابراین با رضایت والدین، دانش‌آموزان را بعد از زیارت حرم امام مهربانی‌ها با قطار برای تشریف به حرم حضرت معصومه (س)